UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVY

 V/v tiêm vắc xin phòng

 COVID-19 cho học sinh lớp 6

              An Giang, ngày 20 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh An Giang;

- Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 8688/BYT-DP ngày 14/10/2021 của Bộ Y tế về việc

tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em.

Căn cứ Kế hoạch số 3711/KH-SYT ngày 03/11/2021 của Sở Y tế về việc

tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12-17 tuổi tỉnh An Giang, trong đó

đối tượng tiêm là tất cả trẻ em từ 12-17 tuổi hiện đang sinh sống trên địa bàn tỉnh

An Giang không phân biệt trẻ em là học sinh hay không còn đi học và đặc biệt

đối với trẻ em 12 tuổi (số tuổi được tính đúng theo ngày tháng năm sinh)

không tính theo trẻ đang học lớp mấy.

Để tiếp tục thực hiện tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em 12 tuổi hiện

đang theo học lớp 6, Sở Y tế đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo phòng Giáo

dục huyện, thị xã, thành phố rà soát hàng tháng cung cấp danh sách học sinh đủ

12 tuổi (tính theo ngày tháng năm) cho Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

để tổ chức tiêm cho trẻ em này.

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố tham mưu Ủy ban

nhân dân huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo địa phương tiếp tục rà soát các trẻ em

hiện đang tạm trú tại các hộ gia đình, tại các nhà trọ, lang thang cơ nhỡ, không

còn đi học) đủ 12 tuổi (tính theo ngày tháng năm) và tổ chức tiêm vắc xin phòng

COVID-19 cho nhóm trẻ này.

Đề nghị các đơn vị khẩn trương phối hợp thực hiện nội dung công văn này.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND huyện, thị xã, thành phố (phối hợp);

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT-NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T16:46:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-20T16:46:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!